201 e vigilanti **B M]** suscitato et a sumpno liberato **A**

202 egle **B A]** *om.* **M**

203 et cetera **B A]** *om.* **M**

204 deridendo eum **B M]** eum deridendo **A**

205 hoc morum -ri fructus est hec morus -ri arbor est unde o ardua morus erat **B]** *om.* **A** : hoc maxime huius -ri fractus huiusmodi huius -ri arbor unde ovidius ardua mori erat **M**

206 Ovid. *met.* IV, 90.

23-26 Dolum quia²⁰⁷ dormiens vincitur. In²⁰⁸ quid: quo, idest ad quid. Satis est potuisse:²⁰⁹ sufficit vobis quod me videtis²¹⁰, quoniam minima non nisi quando volunt videntur.²¹¹ Carmina vobis dicam scilicet hec; Egle aliud idest²¹² stuprum quod vereconde auctor innuit.

27-30 Tum vero notat delectionem habitam ex cantu in numerum – idest in rithmum, scilicet²¹³ saltare et ludere ad modum rithmi²¹⁴ idest cantilene. Motare²¹⁵ cacumina quia hoc genus saltationis arboribus datur. Parnasia²¹⁶ rupes mons est Tessalie²¹⁷ Apollini consecratus, solitus audire et gaudere cantilenis Apollinis.²¹⁸ Rodope et Hismarus montes sunt²¹⁹ Tracie in quibus Orpheus cantare consueverat.²²⁰ Isti montes non tantum²²¹ delectabantur²²² cantilenis Apollinis et Orphei²²³ quantum nunc Silleno cantante²²⁴ letatus est mundus. Nam paulo post subiunget²²⁵ et invito processit²²⁶ Vesper Olimpo et²²⁷ merito letabantur.²²⁸

²⁰⁷ dolum quia **A M]** dolus quod **B**

²⁰⁸ in **A M]** i **B**

²⁰⁹ potuisse] videri *ad.* **A**

²¹⁰ videtis **B M]** vidistis **A**

²¹¹ non videntur nisi cum volunt **B]** minima non nisi quando volunt videntur **A** : minima non nisi cum volunt videtur **M**

²¹² dicam scilicet hec egle aliud idest **B]** scilicet dabo sed aliquid huic scilicet egle erit mercedis scilicet **A** : dicam hoc huic egle calide scilicet **M**

²¹³ vereconde auctor innuit tum vero notat delectionem habitam ex cantu in numerum idest in rithmum scilicet **B]** vereconde innuit auctor tum vero notat delectacionem habitam ex cantu in numerum idest in rimum idest **A** : nisi equidem audior in vim idest **M**

²¹⁴ ad modum rithmi **B]** ad modum rimi **A** : riphim **M**

²¹⁵ motare **A]** mota **B** : notare **M**

²¹⁶ parnasia **A]** parna **B** : panasia **M**

²¹⁷ tessalie **A]** aonie **B** : *om.* **M**

²¹⁸ cantilenis apollinis **B M]** apollinis cantillenis **A**

²¹⁹ sunt **B M]** *om.* **A**

²²⁰ consueverat **A M]** consuevit **B**

²²¹ non tantum **A]** *om.* **B M**

²²² delectabantur **A]** delectantur **B** : delectabant **M**

²²³ et orphei **B A]** *om.* **M**

²²⁴ silleno cantante **B]** cantante silleno **A** : silleno cantare **M**

²²⁵ subiunget **B A]** subiungit **M**

²²⁶ processit **B A]** successit **M**

²²⁷ et **B A]** namque canebat **M**

²²⁸ letabantur] hec *ad.* **A**

31-34 Namque²²⁹ et cetera. Opiniones philosophorum varie fuerunt de rerum origine.²³⁰ Alii enim²³¹ dicebant ignem coeternum deo et²³² omnia ex igne²³³ creari, ut Anaxagoras et Eraclitus²³⁴. Alii humorem coeternum deo et ita omnia²³⁵ ex humore creari,²³⁶ ut Milesius²³⁷ Tales, unde²³⁸ Virgilius²³⁹ Oceanumque patrem rerum.²⁴⁰ Alii ex IIII elementis omnia creata nulla alia preiacente materia,²⁴¹ ut Empedocles,²⁴² secundum²⁴³ quem Lucretius ait: ex imbri terra atque²⁴⁴ anima et igni nascuntur omnia.²⁴⁵ Epicuri²⁴⁶ vero dicebant duo esse²⁴⁷ rerum principia, corpus²⁴⁸ et inane.²⁴⁹ Nam omne quod est aut continet aut continetur. Corpus autem dicebant athomos,²⁵⁰ minutiores²⁵¹ scilicet illis corporibus²⁵² que in solis radiis videntur quia²⁵³ nec etiam visum recipiunt nec sectionem,²⁵⁴ atomi dicuntur sine divisione: a – idest sine – tomos

²²⁹ namque] canebat *ad.* **A**

²³⁰ fuerunt de rerum origine **B**] de rerum origine fuerunt **A** : fuerunt de tanta origine **M** ~ origine] vel mundi creatione *ad.* **B**

²³¹ enim **A M**] *om.* **B**

²³² ignem coeternum deo et **B M**] *om.* **A**

²³³ ex igne **B A**] *om.* **M**

²³⁴ anaxagoras et eraclitus **B**] anaxagoras et eraclitus Iuxta illos dicit virgilius tum preter eterno fatur devictus amore de vulcano **A** : anaxagomus et exachrcus **M**

²³⁵ humorem coeternum deo et ita omnia **B**] *om.* **A** : humorem coeternum deum et omnia **M**

²³⁶ ex humore creari **B**] ex humore **A** : creari ex humore **M**

²³⁷ milesius **A M**] vitellius **B**

²³⁸ unde **B M**] secundum quem dixit **A**

²³⁹ virgilius **B A**] *om.* **M**

²⁴⁰ rerum **B A**] *om.* **M**

²⁴¹ omnia creata nulla alia preiacente materia **B**] *om.* **A** : omnia creata nulla alia materia piacentem **M**

²⁴² empedocles **B A**] epidoches **M**

²⁴³ secundum **A M**] ex **B**

²⁴⁴ terra atque **A M**] terraque **B**

²⁴⁵ et igni nascuntur omnia **B**] nascuntur et igni **A** : et igni procreari omnia **M**

²⁴⁶ epicuri **B M**] epicurei **A**

²⁴⁷ duo esse **B M**] esse duo **A**

²⁴⁸ corpus] scilicet *ad.* **A**

²⁴⁹ inane **B A**] animam **M**

²⁵⁰ athomos **B M**] ahomos quasdam scilicet partes **A**

²⁵¹ minutiores **B A**] munitiones **M**

²⁵² illis corporibus **A M**] scilicet illa corpora **B**

²⁵³ in solis radiis videntur quia **M**] videntur in radiis solis quia **A** in solis radiis videntur **B**